
PO 262/S/22 

SMLOUVA O DÍLO 

Všeobecná fakultní nemocnice v 
Praze 

se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 
DIČ: 

000 64 165 
CZ00064165 

zastoupena: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 24035021/0710 
zástupce pro technická jednání: xxx 
jako objednatel na straně jedné 

a 

GEODÉZIE - TOPOS a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 1721 
se sídlem: Pulická 377, 518 01 Dobruška 
IČ: 25278878 
DIČ: CZ25278878 
zastoupena: Ing. Ondřej Veverka, prokurista 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1189243309/0800 
zástupce pro technická jednání: xxx 
jako zhotovitel na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění a na základě vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem  
„VFN Praha – výstavba nového sdruženého objektu – studie proveditelnosti heliportu“; id. č.: 

135V092000004 realizované poptávkovým řízením ze dne 18. 2. 2022. 

(dále jen „veřejná zakázka“) tuto 
smlouvu o dílo: 

I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek této smlouvy provést na svůj náklad a
nebezpečí pro objednatele studii proveditelnosti heliportu (dále také jako „dílo“) k investiční akci
s názvem „VFN Praha – výstavba nového sdruženého objektu“, a to dle příslušných legislativních
předpisů.

2. S ohledem na plánovanou výstavbu nového pavilonu se předpokládá umístění heliportu na střeše nové
budovy. Za tímto účelem je předmětem plnění této smlouvy studie proveditelnosti možnosti umístění
heliportu.

3. Dílo bude provedeno v souladu s výzvou a zadáním objednatele, s předloženou poptávkou (příloha č.2)
a na ni podanou cenovou nabídkou zhotovitele v rámci veřejné zakázky (příloha č.1), s touto smlouvou a
dále s ostatními souvisejícími právními předpisy, technickými požadavky a normami (ČSN, ČSN EN)
platnými v době realizace díla.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je k datu podpisu této smlouvy odborně způsobilý pro zpracování studie
proveditelnosti, a že dílo ve všech jeho částech bude plnit po celou dobu plnění fyzická osoba takto
odborně způsobilá.

5. Odborně způsobilou osobou pro plnění díla je: xxx



 
 

2 
 

 
II.   

Doba a místo plnění 
1. Termín zahájení plnění díla: ihned po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami  
2. Termín dokončení díla: nejpozději do 60 kalendářních dní od podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami 
3. Místem plnění je: VFN, areál A, na adrese U Nemocnice 499/2, Praha 2 (mezi ulicemi U Nemocnice, Pod 

Větrovem, Benátská, Na Hrádku a Vyšehradská). 

 

III.  
Specifikace předmětu díla a způsob zpracování díla  

1. Studie proveditelnosti bude zpracována minimálně v takové podrobnosti, aby mohla být použita jako 
výchozí podklad pro navazující stupně projekční činnosti. 

2. Zpracování studie: 
a. zda a za jakých podmínek je umístění heliportu možné, včetně vyznačení přistávací plochy a její 

výšky v metrech nad mořem, a to ve variantách pro denní i noční možnost přistávání 
b. variantní zpracování návrhů umístění heliportu pro denní i noční přistávání, objednatel 

předpokládá helikoptéry EC 135 a W-3A Sokol, či podobné s přihlédnutím k očekávatelným 
změnám trhu a letecké záchranné služby (nejedná se o veřejný heliport) 

c. studie bude vyhotovena v souladu s požadavky předpisu „Letecký předpis letiště L14“ 
Ministerstva dopravy ČR, odstavec 11.4 a s platnými předpisy souvisejícími 

d. studie bude zohledňovat skutečný stav na místě, ne pouze archivní materiály 
e. studie bude obsahovat i grafické posouzení a nezbytnou výkresovou dokumentaci 

3. Závěrečná studie bude odevzdána minimálně ve 3 vyhotoveních opatřených podpisem oprávněné osoby 
vč. elektronické podoby v PDF a otevřených formátech (DOC, XLS, DWG atp.).  

4. Další podmínky provádění díla:  
a. zhotovitel se dále zavazuje průběžně objednatele informovat o plnění činností dle této smlouvy 

a bez zbytečného odkladu informovat objednatele o případných překážkách plnění činností dle 
této smlouvy, 

b. zhotovitel se zavazuje při provádění činností podle této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
činnosti, k nimž se zavázal je povinen uskutečňovat podle pokynů objednatele a v souladu s jeho 
zájmy a je povinen oznamovat objednateli všechny okolnosti, jež mohou mít vliv na změnu 
pokynů objednatele. 

c. zhotovitel se zavazuje alespoň 7 kalendářních dní  před odevzdáním konečného díla předložit jej 
objednateli k připomínkám a tyto připomínky zapracovat, 

5. Po dokončení díla a předání výsledné dokumentace bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní 
strany. V protokolu o předání a převzetí díla musí být uvedeny všechny případné zjevné vady (drobného 
a ojedinělého charakteru) a nedodělky díla (které nebrání užívání) a dohodnuty lhůty pro jejich 
odstranění. Potvrzení o odstranění vad a nedodělků bude doplněno do protokolu o předání a převzetí 
díla, nebo uvedeno v samostatném zápisu. Podpisem protokolu o předání a převzetí díla dochází 
k předání díla zhotovitelem objednateli. 
 

IV.   
Cena díla 

1. Cena díla činí: 

Celkem bez DPH: 117 300,-Kč 

DPH: 24 633,- Kč 



 
 

3 
 

Cena s DPH: 141 933,- Kč 
2. Cena za dílo uvedená v odst. 1. tohoto článku je pevnou a nejvýše přípustnou cenou za dílo s výjimkou 

případů výslovně uvedených v této smlouvě. 
3. Cena díla může být změněna v případě, že v průběhu realizace díla dojde ke změnám, které jsou 

objektivně doložené, jsou nutné ke zpracování a dokončení díla, které vyvstaly až v průběhu plnění díla 
a nebyly při vynaložení náležité péče předvídatelné před uzavřením smlouvy a jsou odsouhlasené oběma 
smluvními stranami (dále jen „vícepráce“ nebo „méněpráce“).  Povinnost realizovat vícepráce a právo na 
jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření dodatku k této smlouvě.  

4. Cena díla obsahuje veškeré náklady na tuto činnost, včetně vedlejších nákladů mimo jiné dopravného, 
času stráveného na cestě, každodenní návštěvy místa průzkumu, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů 
během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla.  

5. DPH bude účtována v zákonné výši platné v době vystavení daňového dokladu. 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené práce jednorázově, a to v částce odpovídající maximálně 

výši celkové smluvní ceny. Podkladem pro zaplacení ceny za provedené práce bude daňový doklad – 
faktura, její nedílnou, povinnou součástí bude protokol odevzdání dokončeného díla bez vad a nedodělků 
potvrzený oprávněným pracovníkem zhotovitele i objednatele.  

3. Konečnou fakturu za dílo vystaví zhotovitel po dokončení všech činností a po předání kompletního díla 
dle této smlouvy. 

4. Faktura bude označena názvem akce a musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu 
dle platné právní úpravy, jinak je objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě. Splatnost faktury je 60 dní 
od jejího prokazatelného doručení objednateli na Ekonomický úsek objednatele, odbor účetnictví, 
nacházející se na adrese jeho sídla. Zhotovitel může fakturu doručit i elektronicky ve formátu PDF nebo 
ISDOC na adresu faktury@vfn.cz. 

5. V případě, že dojde k zániku smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel práce 
rozpracované ke dni zániku smlouvy fakturovat objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu 
vykonaných prací ke dni zániku smlouvy. 

 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. II. odst. 2. této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě porušení povinností uvedených v čl. III. odst. 1.-4. této smlouvy zhotovitelem je oprávněn 
objednatel účtovat smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady v úkonech či dokumentech zhotovitelem je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každou vadu a za každý i 
započatý den prodlení s odstraněním vady. 

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované ceny díla, je zhotovitel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 
30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 

5. V případě nesplnění povinností uvedených v čl. X. odst. 1. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý i započatý den do splnění povinnosti. 

6. V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. XI. odst. 2. smlouvy má objednatel právo účtovat smluvní 
pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvou. Objednatel má zároveň 
právo odstoupit od smlouvy. 

mailto:faktury@vfn.cz


 
 

4 
 

7. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu. Smluvní pokuta bude 
účtována samostatnou fakturou se splatností 30 dní od data jejího doručení smluvní straně. 

 

VII. 
Užití díla 

1. Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní oprávnění dílo užít (licenci) na celou dobu ochrany 
autorských práv dle příslušných právních předpisů, a to teritoriálně a co do rozsahu neomezenou licenci 
k výkonu práva užít dílo jako celek i jeho částí. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je 
oprávněn využívat dílo pro své potřeby v souvislosti s jakoukoliv činností objednatele v plném rozsahu 
veškerých majetkových práv k dílu náležejících. Oprávnění nakládat s předmětem plnění této smlouvy 
přechází na objednatele dnem protokolárního převzetí díla. Vlastnické právo k převzatému dílu přechází 
na objednatele dnem zaplacení. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

2. Objednatel je oprávněn upravit dílo, popř. stavbu zhotovenou na základě díla v souladu se svými 
potřebami. Úpravy je oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě. 

3. Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít jinak než ve prospěch 
objednatele v souladu se smlouvou. 

4. Pro vyloučení veškerých pochybností je objednatel oprávněn dílo užít zejména pro všechny případné 
navazující etapy výstavby, a to: 

a. pro účely zadání vypracování a projednání dokumentace všech navazujících projektových 
výkonových fází výstavby a v rámci zadávacího řízení dle příslušných právních předpisů 
upravujících zadávání veřejných zakázek; 

b. pro účely vypracování a projednání dokumentace všech navazujících projektových výkonových 
fázích realizace výstavby, v rámci správních a jiných řízení souvisejících s výstavbou, a pro výkon 
autorského a technického dozoru; 

c. pro účely provedení výstavby (nebo její části), jejího uvedení do provozu, užívání realizovaných 
staveb (nebo jejich částí) nebo jejich úpravu; 

d. pro vlastní potřeby objednatele, včetně prezentace díla vůči třetím osobám v jakékoliv formě. 
5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že odměna za poskytnutá oprávnění dle tohoto článku smlouvy je 

zahrnuta v ceně dohodnuté za zhotovení díla a objednatel není povinen hradit zhotoviteli jakoukoliv další 
odměnu za poskytnutá oprávnění dle tohoto článku smlouvy. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že výhradně 
odpovídá za úhradu odměny autorům díla, včetně zaměstnanců zhotovitele. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn nakládat s díly svých zaměstnanců a spolupracujících osob, 
která budou využita při tvorbě díla. 

7. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení tohoto článku smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i po 
ukončení této smlouvy. 

 

VIII. 
Odpovědnost za vady a škodu 

1. Zhotovitel odpovídá za provádění díla na potřebné odborné úrovni v souladu se zájmy objednatele. 
2. Pro případ vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost zajistit bezplatné odstranění 

vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit ve lhůtě do 3 kalendářních dnů od uplatnění 
oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou. 

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám vadami při provádění díla, 
zejména v důsledku porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu na dokladech nebo věcech převzatých od objednatele k zařízení 
záležitosti nebo na dokladech a věcech převzatých při jejím zařizování od třetích osob a dále za škody 
způsobené neodborným výkonem své činnosti nebo opomenutím některé povinnosti, ke které se zavázal, 
nebo o které vzhledem k okolnostem a svým odborným znalostem vědět měl a mohl. 

5. Zhotovitel odpovídá za vady díla v délce 60 měsíců od data převzetí dokončeného díla objednatelem.  



 
 

5 
 

 
 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností 
považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít, zejména: 

a. na straně zhotovitele prodlení se splněním jednotlivých částí díla v rozsahu dle čl. III. této smlouvy 
nebo v termínech dle čl. II. této smlouvy o více než 30 dnů nebo opakované neplnění některé z 
povinností uvedených v článku III. této smlouvy zhotovitelem nebo skutečnost, že zhotovitel 
přestane být plně právně způsobilým subjektem, na jeho majetek bylo vyhlášeno insolvenční 
řízení, nebo bylo zahájeno vyrovnávací řízení nebo zhotovitel vstoupil do likvidace; 

b. na straně objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury, přestože byl zhotovitelem na neplnění této smlouvy písemně 
upozorněn. 

2. Smluvní strany se v případě předčasného ukončení této smlouvy zavazují, že provedou řádné finanční 
vypořádání vzájemných pohledávek a závazků ve lhůtě 2 měsíců od ukončení smlouvy. Pokud bude 
smlouva ukončena před termínem zahájením plnění stanoveným v čl. II odst. 1 smlouvy, nebude 
zhotovitel požadovat po objednateli žádné plnění ani jinou kompenzaci.   

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 
důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 
doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 
 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu plnění smlouvy řádně uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě ve výši minimálně 500.000,- Kč. Pojistnou smlouvu (nebo pojistný 
certifikát) předloží zhotovitel na výzvu objednatele kdykoli ke kontrole. 

2. K jednání a podepisování ve věcech týkajících se provedení díla (administrativa, předání a převzetí díla, 
podklady pro placení díla apod.) jsou oprávněni: 

a. za objednatele: zaměstnanci Úseku pro investice a rozvoj: 
xxx 

b. za zhotovitele: 
xxx 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele.  

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a případné spory z ní, které nebudou urovnány 
smírnou cestou, budou rozhodovány příslušným soudem. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, 
jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými občanského zákoníku v platném znění 
a předpisy souvisejícími. 

4. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků k této smlouvě 



 
 

6 
 

a musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Tyto případné dodatky budou tvořit 
nedílnou součást této smlouvy. 

5. Změnu kontaktních osob jsou si smluvní strany oprávněny vzájemně oznámit písemně, a to dopisem, bez 
nutnosti sepsání dodatku této smlouvy. Tato změna je platná ke dni prokazatelného doručení protistraně 
datovou schránkou nebo běžným poštovním stykem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy dle textu smlouvy. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle ustanovení § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv uveřejnit tuto smlouvu včetně 
případných dodatků zákonem stanoveným způsobem. 

 
 
Příloha č.1: Cenová nabídka - Nabídka studie proveditelnosti heliportu VFNP-2022 
Příloha č.2: Poptávka objednatele 
 

 
 
V Dobrušce dne             V Praze dne 
 
 
 
 
……………………………………          …………………………………. 
za zhotovitele             za objednatele 
Ing. Ondřej Veverka, prokurista        prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 

ředitelem 
           
           
  
 









VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
Úsek pro investice a rozvoj |  U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | www.vfn.cz

Strana 1 z 2 

POPTÁVKA 

na cenovou nabídku na studii proveditelnosti heliportu 

Název investiční akce: VFN Praha – výstavba nového sdruženého objektu 

Dovolujeme si Vás oslovit s žádostí o předložení cenové nabídky na zpracování studii proveditelnosti 
heliportu souvisejícího s výše uvedenou akcí. 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze zahájila přípravnou fázi pro realizaci strategické investiční akce vlády 
ČR novostavby v areálu A (mezi ulicemi U Nemocnice, Pod Větrovem, Benátská, Na Hrádku a Vyšehradská) 
viz příloha. 

S ohledem na plánovanou výstavbu nového pavilonu se předpokládá umístění heliportu na střeše budovy 
Za tímto účelem u Vás poptáváme studii proveditelnosti heliportu.  

Požadované náležitosti a výstupy studie: 

- Studie musí odpovědět na otázku, zda a za jakých základních podmínek lze heliport umístit
(vyznačit polohu přistávací plochy a její výšku v metrech nad mořem) pro variantu denních a
nočních přistání. Podrobný návrh heliportu bude předmětem dalšího stupně projektové přípravy.

- Variantní zpracování pro denní a noční přistávání, předpokládáme helikoptéry EC 135 a W-3A Sokol
či podobné s přihlédnutím k očekávatelným změnám trhu a letecké záchranné služby (nejedná se
o veřejný heliport)

- Studie bude vyhotovena v souladu s požadavky předpisu L14, odstavec 11.4 a s předpisy
souvisejícími

- Studie bude zohledňovat skutečný stav na místě, nikoliv jen archivní materiály
- Součástí cenové nabídky bude i obstarání potřebných podkladů zhotovitelem studie
- Studie bude s objednatelem alespoň 1x konzultována
- Výstupem bude i grafické posouzení
- Další specifika díla viz. závazný návrh smlouvy o dílo (Příloha poptávky)

Cenová nabídka: 

- musí obsahovat celkovou cenu na komplexní dílo včetně všech souvisejících výdajů (např. 
dopravné, poplatky, tiskové služby…)

- musí obsahovat jméno subjektu, adresu sídla společnosti, IČ a podpis oprávněné osoby jednající 
za předkladatele nabídky, vč. otisku razítka

- musí obsahovat celkovou cenu za dílo bez DPH, DPH a celkovou cenu vč. DPH v Kč
- musí být doručena do VFN v digitální podobě nejpozději do 04. 03. 2022 15:00 na emailové 

adresy: xxx a uir@vfn.cz 

Místo plnění: 

- VFN, Areál A, U nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
Úsek pro investice a rozvoj | U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | www.vfn.cz

Strana 2 z 2 

- areál A je volně přístupný 24 hod/denně
- Předpoklad umístění novostavby je na parc č. 1652/3, 1654, 1652/2, 1655 k.ú. Nové Město, obec

Praha (stávající stavby budou opraveny nebo nahrazeny novými)

Doplňující informace: 

- VFN si vyhrazuje právo požádat předkladatele nabídky o vysvětlení cenové nabídky či doplnění
k prokázání formálních dokumentů, referencí či kvalifikace;

- VFN si vyhrazuje právo/možnost zrušit poptávkové řízení bez udání důvodu, a to kdykoliv do doby,
než dojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem;

- veškeré obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky a další požadavky VFN jsou
upraveny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu poptávky. Součástí podání cenové
nabídky dodavatele bude podepsaný návrh této smlouvy. Dodavatel je povinen podat pouze jediný
návrh smlouvy o dílo na plnění této veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn činit v návrhu
smlouvy změny či doplnění vyjma údajů, u nichž vyplývá povinnost jejich doplnění;

- Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo osobou
prokazatelně oprávněnou jednat za dodavatele; v takovém případě doloží dodavatel oprávnění
v podobě autorizované konverze.

V Praze dne 18. 02. 2022 

xxx

 

Přílohou: 

Závazný návrh smlouvy o dílo 

 


